
Projekto „Praktika su Erasmus+ kelias į profesinį tobulėjimą“ Nr. 2018-1-LT01-KA102-046785“ tikslas - suteikti 
galimybes mokiniams ir profesinio mokymo specialistams įgyti naujų profesinių įgūdžių, kurie suteiktų geresnes 
mokinių įsidarbinimo galimybes, skatinti socialinį integralumą, stiprinti mokytojų profesines kompetencijas, kurios 
užtikrintų profesinio mokymo kokybę ir patrauklumą. Tikslo bus siekiama vykdant profesinio mokymo specialistų ir mokinių 
stažuotes: 

 14 mokinių (automobilių mechanikai, apdailininkai (statybininkai), suvirintojai, virėjai) atliks 3 sav. praktikas Ispanijos ir 
Italijos, įmonėse. 7 absolventai atliks ilgalaikę „ErasmusPro“ 3 mėn. praktiką Austrijos įmonėse. 2 automobilių 
mechaniko specialybės mokiniai 4 sav. atliks praktiką Latvijos profesinėje mokykloje. Mokiniai praktikos metu stiprins 
praktinius įgūdžius, bendrąsias bei užsienio kalbos kompetencijas. Įgis realios darbo patirties bei specifinių profesinių 
žinių. 

 3 skirtingų sričių specialistai 5 veiklos dienas stebės kolegų veiklą Italijos profesinio mokymo įstaigoje ir Ispanijos 
įmonėje. Darbuotojai pagerins profesines kompetencijas, kurios užtikrins  profesinio mokymo kokybę, perims kolegų 
patirtį. Pasisėmę naujų idėjų, jas taikys mokymo procese, tai suteiks geresnes mokinių įsidarbinimo galimybes, skatins 
mokinių socialinį integralumą.  

 Įmonėje dirbantis profesinio mokymo specialistas iš Italijos 5 veiklos dienas praves mokymus Rokiškio technologijos, 
verslo ir žemės ūkio mokykloje. Mokymų metu supažindins su itališkos virtuvės tradicijomis, maisto ruošimo 
technologijomis, dalinsis sėkmės istorija. Visi dalyvavę dalyviai įgis naujų profesinių įgūdžių, susipažins su Italijos 
maisto ruošimo įvairove, gerės virėjo specialybės mokinių įsidarbinimas. 

 2 mokyklos profesinio mokymo specialistai vyks į 2 dienų dėstymo vizitą Latvijoje. Jie  pagerins savo profesines 
kompetencijas, pasikeis profesine patirtimi, stiprės tarptautinis bendradarbiavimas. 

Planuojami projekto rezultatai: 

 Grįžę iš vizitų projekto dalyviai pasidalins savo gerąja patirtimi. 
 Dalyvių stažuotes patvirtins Europass mobilumo dokumentai. 
 Sukurtas projektą pristatantis filmukas, lankstinukai, nuotraukų paroda. 
 Parengta „Gerųjų pavyzdžių rinkinys“ bei rekomendacijos „Kaip motyvuoti, konsultuoti, informuoti, lavinti mokinių 

profesinius įgūdžius, taikyti PM ir įdarbinimo paslaugas nepalankioje socialinėje aplinkoje gyvenantiems asmenims, 
kaip aktyviau įtraukti mokinius į mokamąją veiklą“. 

 Pravestos technologijų pamokos bendrojo lavinimo mokyklų mokiniams, taikant stažuočių metu įgytą patirtį. 
 Suorganizuota konferencija projekto rezultatams pristatyti. Visi projekto dalyviai skaitys pranešimus, pranešėjams bus 

išduoti kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai.  
 Mokymo įstaigų atstovai, socialiniai partneriai, darbdaviai pateiks vertinimą, kokią naudą projekto rezultatai turi 

potencialiems darbdaviams.  
 Mokiniai pildys „Mobilumo projekto dalyvio apklausos anketas“. Apklausos rezultatai leis įvertinti ar projektas atitiko 

poreikį, pasiektus rezultatus ir pokyčius. Padaryta analizė leis daryti išvadas, tobulinti veiklas rengiant kitų metų 
projektą. 

Poveikis: Erasmus+ praktikoje gerinami mokinių praktiniai įgūdžiai, specifinės profesinės kompetencijos, įgyjama realios darbo 
patirties, didinamas socialinis integralumas, tobulinamos darbuotojų kompetencijos. Bus patenkintas darbdavių poreikis 
įdarbinti kuo geriau praktinei veiklai pasirengusius absolventus, mažės bedarbių skaičius. Įmonėms bus lengviau rasti reikiamų 
įgūdžių turinčių žmonių ir taip padidinti konkurencingumą 

Kiekvieno Erasmus+ projekto įgyvendinimo dėka sustiprėja strateginių tikslų pasiekiamumas, gerėja veiklos kokybė, didėja 
tarptautiškumo lygis. Kiekvieno mokyklos nario asmeninis tobulėjimas,  prisideda prie mokyklos veiklos gerinimo. Keičiasi 
mokyklos kultūra: mokytojai ir mokiniai tampa atviresni, norintys išbandyti naujoves. Gerėja mikroklimatas,  stiprinami ryšiai su 
socialiniais. Stiprėja mokytojų lyderystė.  

PM specialistai vykdami į dėstymo vizitą LV užmegs glaudų kaimyninį bendradarbiavimo ryšį. Pasibaigus projektui mokytojai 
vyks vieni pas kitus į dėstymo vizitus, taip plėsis tarptautinis bendradarbiavimas, dalinsis profesine ir gerąja patirtimi, skatinsis 
lyderystė. 

Užmegzti nauji ryšiai su Italijos, Austrijos ir Latvijos organizacijų atstovais, skatins tarptautinį bendradarbiavimą, didins 
profesinę patirtį, skatins augimą, stiprės strateginių tikslų pasiekimas. Su Latvijos partneriu susitarta net ir pasibaigus projektui 
mokytojai vyks vieni pas kitus į dėstymo vizitus, taip gerės mokytojų profesinės kompetencijos, bus pasikeista profesine 
patirtimi, stiprės tarptautinis bendradarbiavimas. 

Tarpinės organizacijos:  ESMUVIA – Ispanija; Newservice societa coperativa sociale- Italija; BVÖ Bildungsberatung & 
Vermittlungsagentur GmbH- Austrija ir Aizkruklės profesinė mokykla- Latvija. 

 

 


